[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 1 октября 2014  года № 791

Об  утверждении Плана

мероприятий по реализации

государственной молодежной

политики в городском округе

город Буй на 2015  год

        В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября   2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Стратегией государственной молодежной политики в Костромской области до 2020 года, утвержденной распоряжением администрации Костромской области  от 30 июня 2009 года  № 207-ра, законом Костромской области от 21 октября 2010 года № 675-4-ЗКО «О молодежной политике в Костромской области»,  ведомственной целевой программой «Молодежь Костромской области» на 2014-2016 годы, утвержденной приказом департамента образования и науки Костромской области от  01  октября 2013 г. № 1723 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Молодежь Костромской области» на 2014-2016 годы»,  руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации государственной молодежной политики в городском округе город Буй на 2015 год (далее – План).

         2. Финансовому  отделу администрации городского округа город Буй  (Голубкова И.В.) предусмотреть в местном бюджете денежные  средства на финансирование мероприятий Плана.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Буй                     Попову Т. П.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

городского округа город Буй                                                         И.А. Ральников
Исполнитель                                                                          С.Н. Муравьева

Заместитель главы администрации                                     Т.П. Попова

Заместитель главы администрации                                     И.В. Голубкова

Заместитель начальника

юридического отдела                                                           Н.Б. Коновалова

Управляющий  делами  администрации                             Г.А. Смирнова

1 экз. – администрация

1 экз. – отдел  культуры,  молодежи  и спорта

1 экз.  - финансовый отдел

1 экз. – отдел экономики и труда
                                                                         Приложение

    УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

   городского округа город Буй

Костромской области

   от ___________2014 года

                          № _____
ПЛАН

мероприятий по реализации государственной молодежной политики в городском округе город Буй на 2015 год

	Наименование  направления
	Сроки

	Объемы финансирования из городского бюджета,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель

	1.
	Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений, добровольческого движения

	1.1.
	Поддержка  деятельности городского добровольческого центра «Человек – человеку», ведение банка данных вакансий для волонтеров
	Весь период
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.2.
	Городские сборы актива добровольцев
	Март, октябрь
	5.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.3.
	Организация круглых столов по вопросам взаимодействия детских и молодежных общественных объединений
	Весь период
	-
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.4.
	Городской этап регионального конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер 21 века»
	май
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.5.
	Информационное обеспечение деятельности детских и молодежных общественных объединений
	Весь период
	-
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.6.
	Участие в областном  конкурсе «Лидер ХХI века»
	июнь
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.7.
	Работа  «Школы лидеров»  на базе городского центра молодежи
	весь период
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.8.
	Участие в областном конкурсе  «Доброволец года»

	август
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	1.9
	Поддержка проектов и мероприятий молодежных общественных объединений
	Весь период
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	2.
	Поддержка творческой и талантливой молодежи, инновационной деятельности

	2.1.
	Городской конкурс молодых литераторов «Дебют»
	апрель- май
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	2.2.
	Мероприятия по присуждению и вручению городской молодежной премии «Достижение»
	май-июнь
	20.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	2.3.
	Поддержка деятельности молодежного Совета при Думе городского округа город Буй
	Весь период
	-
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	2.4.
	Проведение открытого городского молодежного образовательного форума «БАМ»
	июль
	46.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	2.5.
	Организация участия молодежи города Буя в областных мероприятиях в рамках реализации государственной молодежной политики
	весь период
	17.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	3.
	Поддержка студенческой и учащейся молодежи

	3.1.
	Городской конкурс «Студент года»

	апрель
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	3.2.
	Городской фестиваль студенческого творчества «Студенческая весна»
	март-апрель
	10.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	3.3.
	Участие в областном фестивале «Студенческая весна»
	апрель
	1.8
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	3.4.
	Участие в областном конкурсе «Студент года»
	январь
	1.8
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	4.
	Поддержка молодой семьи

	4.1.
	Работа клуба «Молодая семья»
	Весь период

	4.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	4.3.
	Городской фестиваль «Семейный калейдоскоп»
	декабрь
	4.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	4.4.
	Социально-психологическая поддержка молодых семей

	По запросам
	-
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	5.
	Информационное обеспечение молодежи и молодежной политики

	5.1.
	Организация информирования молодежи о     молодежных

организациях, реализации молодежной политики, потенциальных возможностях развития через СМИ, Интернет-ресурсы
	Весь период
	-
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	5.2.
	Организация молодежных информационных акций
	Весь период
	-
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	5.3.
	Городской фестиваль журналистов ученических и студенческих СМИ «В центре событий»
	ноябрь
	2.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	5.4.
	Организация работы   «Школы журналистов»
	Весь период
	1.0
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского

округа город Буй

	ИТОГО:

	128.6

ФИНАНСИРОВАНИЕ НА 2014 год

ПЛАНЫ МЕРОПРИЯТИЙ